



عطر ماندگار

بیانات مقام معظم رهبری

جهاد تبیین



جهاد تبیین را جدی بگیرد، شبهه‌زایی از ذهن مخاطبین را جدی بگیرد، شبهه از جمله چیزهایی است که عرض کردیم مثل موربانه است؛ دشمن به این موربانه‌ها دل بسته شبهه و بربوس است، مثل همین ویرس و کرونا وقتی که وارد شد، خارج شدنش مشکل است، جزوی بیماری‌های مسری هم هست، سربایت هم می‌کند، البته اینکه گفتیم «بعضی‌ها در مقابل تیر و شمشیر استادانند، در مقابل شبهه نتوانستند پاسخ دهند» در این یکمقاله هم دنبال می‌نویسیم؛ در این راه نباید از نظر دور داشت. دنیا چیست؟ دنیای هر کسی فرق می‌کند؛ یکی دنیایش مال است، یکی دنیایش مقام است، یکی دنیایش شهوات جنسی است؛ اینها دنیاهای افراد مختلف است. اینها همه دنیا است. ممکن است نوبچه هم درست کند برای خودش در این دنیاطلبی، اما دنیاطلبی است دیگر؛ اینها هم تاینر دارد.

۱۴۰۱-۰۵-۰۵

خبر

انتصاب رؤسای شورای فرهنگی مناطق صنعت نفت

معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و رئیس شورای عالی فرهنگی وزارت نفت، در احکاسی چندگانه، رؤسای شورای فرهنگی مناطق صنعت نفت را منصوب کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی معراج، براساس احکام صادر شده از سوی مهدی علی‌مددی، «علی‌اکبر میهنستانی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۱ صنعت نفت، «علی‌دائری» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۲ صنعت نفت، «محمدمهدی سیمی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۳ صنعت نفت، «خداداد کمالی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۴ صنعت نفت، «علیرضا دانایی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۵ صنعت نفت، «ناصر حسینی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۶ صنعت نفت، «حسنی حسینی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۷ صنعت نفت، «حسن افتخاری» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۸ صنعت نفت و «ساجد اسدی» به‌عنوان رئیس شورای فرهنگی منطقه ۹ صنعت نفت منصوب شدند.

بهترین برادر



امام حسن عسکری (ع) فرمود: «خبر اخوانک من نسیب ذلک و ذکر اجساکک»؛ بهترین برادرت کسی است که خطای تو را فرموده و بدی تو را بگوید و نیکی تو را به داد داشته باشد. (اعلام الدین، ص ۳۱۳)

شرح حدیث

در مثل‌های فارسی هم با عبارات‌های مختلف، به این نکته اشاره شده که انسان نباید خطاها و بدی‌های دیگران را در ذهن خود نگه دارد؛ بلکه همیشه باید به یادگیری‌ها و احسان‌های مردم باشد. این شیوه و خصلت، نشانه مردانگی و بزرگواری است. اما برخی برعکس اگر بدی از کسی ببینند، تا آخر عمر آن را فراموش نمی‌کنند و اگر صدها خوبی از مردم دیده باشند، یادشان نمی‌ماند. به یاد داشتن خوبی‌های دیگران، سبب قدرشناسی انسان می‌شود. خداوند در قرآن کریم، بارها از احسان خونی به مردم یاد کرده است. در سوره الرحمن، بارها با تکرار «یا حیاتی آلر زکما نکذبان» ما را متوجه نعمت‌های خویش می‌کند تا بنده نفسانی نباشیم. از سوی دیگر، خیاقت و پرهیز، غفلت و سست است. گناهان بندگان را نادیده می‌گیرد و زود عقوبت نمی‌کند. این صفت باید در بندگان هم باشد. یعنی «خطابوشی» یا «یک سواد کردن نعمت‌ها و احسان‌ها از سوی دیگر». تا نگام عسکری (ع) از این نکته برای ایجاد فضای صمیمت در میان افراد جامعه است. زیرا اگر ما بخواهیم لغزش‌ها و عیوب دیگران را در نظر داشته باشیم، قلبمان با آنان صاف نخواهد شد و محبت باطنی نخواهد دید. باید از «آینه» آموخت که تصویرهای پدر در خود نگه نمی‌دارد و همیشه قلبی پاک دارد.

به عیب خویش بپرداز تا شوی بی عیب. میبایست آینه عیب دیگران، زینهار کلیات صلیب تبریزی، ص ۸۲۳) دل خویش را گنجینه «خوبی‌ها» بسازیم.

تربیب و دو واژه «جهاد» و «تبیین» از سوی رهبر معظم انقلاب، به‌صورت توأمان، به معنای تلاش برای مقابله با اهداف دشمن برای غیاب الوده کردن ذهن جوانان و عموم مردم است. واژه جهاد، عبارت است از مبارزه و کوشش در راه پیشبرد هدفی که با درگیری با دشمن همراه است؛ بر این اساس، هر کوششی جهاد نخواهد بود، زیرا از شرایط اصلی جهاد، مقابله با حرکت خصمانه و تعرض ابرو دشمن است.

سلسله «جهاد تبیین» به تصریح قرآن کریم **لَتبیینَنَّ** للنبأی و لا تکتونونّه اهلینی بسیار زرف دارد، چراکه هم جنبه الهی دارد، هم جنبه انسانی، تبیین، دستگیری از دل و ذهن انسان‌هایی است که دچار نبود علم، سنگ و جهالت هستند. به همین جهت، مواجعه با حرکت گمراه‌کنندگی‌ها هدف دشمن بوده و ذهن جوان و عموم مردم را در ایهام و شک نگه می‌دارد، از مسیر جهاد تبیین، فانی جلوگیری و خشنی کردن است. زیرا بر اساس این آیه شریفه **الَّذین یتلقون رسالات الله و یحسبون أنّهم لا یخسرونّ آخداً الاّ الله** تبیین است؛ به گونه‌ای که رهبر معظم انقلاب در بیان اهمیت این موضوع می‌فرماید:

یجاد گفتمان

تبیین صحیح و جامع، گفتمان چندین‌را در موضوعات و مسائل مختلف ایجاد می‌کند و عامل مهمی است برای عملیاتی شدن ارزش‌های انقلاب که ریشه در مبانی محکم دین دارند. به این معنا که یکی از نتایج تبیین، باعث شکل‌گیری گفتمان در جامعه می‌شود که تأثیر زرفی در تحقق پندار کردن آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب دارد. به همین جهت امام عسکری (ع) برای به‌ر دست نشانده نیست و تأثیر گردان در این جوران را به تبیین جناب‌های شاه واداشته و آن را به عنوان مساله‌ای عقلی، شرعی و وجدانی تکلیف می‌کند، زیرا ایجاد یک فکر، یک گفتمان، یک جریان فکری در جامعه، به دست خواص و اندیشمندان جامعه است؛ آنها هستند که می‌توانند فکر ملت‌ها را به سمتی جهت‌داده و هدایت کنند که مایه نجات ملت‌ها شود و این مهم با تبیین لازم، تبیین منطقی، تبیین عالمانه و دور از زیاده‌روی‌های گوناگون حاصل می‌شود؛ با زبان خوش، صحیح، علمی و منطقی می‌یابد این مطالب را منتقل کرد.

اهمیت و جایگاه

جهاد تبیین

شماره‌ای‌کنند. صفای جامعه خودتان و کشور خودتان و انقلابتان را شما اگر روایت نکنید، دشمن روایت می‌کند؛ شما اگر حاد نه دفاع مقدس را روایت نکنید، دشمن روایت می‌کند. هر جور دلت می‌خواهد؛ نوبچه می‌کند، دروغ می‌گوید آن هم ۱۸۰ جور خلاف واقع، جای ظالم و مظلوم را عوض می‌کند».

بیاندهای تبیین

تبیین به‌صورت مجاهدانه اگر در بستر فکر و اندیشه اسلامی و رعایت شرایط، ساختارها و مؤلفه‌های آن که در ادامه به آنها اشاره خواهد شد، صورت بگیرد، آثاری زرف در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و... به‌دنبال خواهد داشت که برخی از آنها عبارت‌اند از:

جلوگیری از تحریف

یکی از جلوه‌های مبارزه با تحریف، «جهاد تبیین» است؛ به این معنا که امروز دشمن، به دنبال تحریف حقایق در چشم مردم است تا بتواند عمل با‌زود و اراده مردم را به سمت گمراهی بکشد که یکی از نمونه‌های آن، تطهیر رژیم طاغوت (رژیم پهلوی) است. در حالی که سرباشی و شوشن اذهان و افکار